[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕРШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2017 года                                                                 №4
Об организации работ по обеспечению                                                         безаварийного пропуска паводковых вод                                                                           на территории Кушумского МО
     Для организации работ по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод, обеспечения бесперебойной  деятельности  хозяйственных отраслей,  безопасности  жизни людей  и животных, сохранности от разрушений дорог, мостов, плотин и других гидротехнических сооружений, находящихся на территории Кушумского, администрация Кушумского МО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Создать паводковую комиссию (приложение №1) .
2. Рекомендовать паводковой комиссии в срок до 01 .03.2017г. разработать и  утвердить план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска талых вод (приложение №2).
3. Рекомендовать председателю паводковой комиссии  назначить ответственных лиц за прудами и создать аварийные бригады до 01 .03.2017г. года (приложение №3).
4. Утвердить список техники, задействованной на паводковых мероприятиях в 2017 году (приложение №4)
   5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации  Кушумского                                          муниципального образования:                                             А.М.Заруцкий

	                                                                                 Приложение   №1                    к постановлению главы администрации Кушумского МО                     от 21.02.2017г. №4
СОСТАВ

паводковой комиссии Кушумского муниципального образования Ершовского района Саратовской области
1. Терехов Владимир Иванович, инспектор  администрации   - председатель паводковой комиссии;

2. Лошик Николай Иванович, бригадир ЗАО «Золотой ВЕК»
- зам. председателя паводковой комиссии (по согласованию);

3. Муканалиев Сальмгерей Анатольевич, глава КФХ  - член комиссии (по согласованию);

4. Джунусов Александр Канапиевич, староста п. Михайло-Вербовка - член комиссии (по согласованию);

5. Смирнов Александр Владимирович  глава КФХ  - член комиссии (по согласованию);

6. Кривоносов Николай  Николаевич, ИП «Кривоносов Н.Н.»
          -  член комиссии (по согласованию);

7. Сонин Владимир Петрович, мастер по водоснабжению - член комиссии (по согласованию).

Глава администрации  Кушумского                                          муниципального образования:                                             А.М.Заруцкий

	                                                                                 Приложение №2                                                                                        к постановлению главы администрации Кушумского МО                     от 21.02.2017г. №4

                                                                          План                                           мероприятий по обеспечению пропуска паводковых вод  на территории Кушумского муниципального образования в 20167году.
№

      М Е Р О П Р И Я Т И Я

СРОК ИСПОЛ.

ОТВЕТСТВЕННЫЕ

1.

Создание паводковой комиссии

21.02.2017г.

Глава Кушумского МО
2.

Создание аварийных бригад

до 01.03.2017г.

       Председатель паводковой комиссии

3.

Провести контрольный осмотр

до 01.03.2017г.
     Ответственный

аварийных  бригад

4.

На период паводка и ледохода

установить круглосуточное дежурство аварийных бригад на гидросооружениях.

В период

паводка

Председатель паводковой  комиссии, члены комиссии

5.

Обеспечить аварийные бригады

спасательными средствами, инвентарём, инструментом, материалами, спецодеждой

До 01.03.2017г.
Председатель паводковой  комиссии, члены комиссии
6.

Создать необходимые запасы топлива, продуктов  питания, ГСМ для обеспечения работ аварийных бригад.

До 01.03.2017г.
Председатель паводковой  комиссии, члены комиссии
7.

Ответственным лицам провести

очистку водоспусков, труб, мостов и т.д. от снега, льда и убрать все временные перемычки, заготовить необходимое количество мешков с песком

До 01.03.2017г.
Ответственные

за пруды

8.

Ответственным за проведение паводка доложить председателю паводковой комиссии о  готовности прудов к про-

пуску паводковых вод

До 01.03.2017г.
Ответственные

за пруды

Глава администрации  Кушумского                                          муниципального образования:                                             А.М.Заруцкий

                                                                                 Приложение №3

                                                                                                                                                                                                                 к постановлению главы администрации Кушумского МО                      от 21.02.2017г. №4
СПИСОК
ответственных лиц аварийных бригад за пруды на период весеннего паводка 2017 года.

п. Кушумский

1. Пруд «Центральный»

 Грибаков Г.И.- ответственный                                                                                       Вологин В.Г.

    Берекенов М.Н.

2. Пруд «Кошелев»

 Романов Ю.А.
- ответственный
                               Верховский С.А.

                       Мухин С.Н.
3. Пруд «Шестой»

              Кривоносов Н.Н.- ответственный

             Кривоносов С.Н.

                  Капеев В.Ш.

                Баймурзин М.С.

4. Пруд «Юбилейный»

          Сонин В.П. – ответственный

              Лысенков Н.В.

                Исадыков Л.М.                                                                              Пойманов А.М.

п.Садовый
5. Пруд «Верхний»

                 Лошик Н.И. – ответственный

                 Зиненко А.
П.

                    Акадиев А.
А.

                   Макашев Г.Д.

6. Пруд «Северный»

                         Лошик Н.И. – ответственный

                                Агеев С.В.

                                                                                  Легошин С.А.

      Федоров В.Г.
7. Пруд «Нижний»

              Лошик Н.И. - ответственный

                    Капеев Р.В.

                   Макашев А.К.

8. Пруд «Маслозаводской»

                  Лысенков А.В.- ответственный

                    Макашев Г.Д.

             Малахов Н.В.

9. Пруд «Крещенский»

                    Малин А.А.- ответственный

                       Ахметов М. К.

                           Кокнаев А.Н.

п.Михайло-Вербовка
10. Пруд «Михайло-Вербовский»

            Шустов В.В. – ответственный

                  Легошин С.А.

                       Джунусов А.К.

п. Ветка
11. Пруд «Монастырский»

                                 Муканалиев С.А.- ответственный

                                   Кужубаев С.Р.

           Кужубаев Е.Р.

                                                                                                                  с. Верхний Кушум
12. Пруд «Светлоозерский»

                           Недорезов С.В.- ответственный

13. Пруд «Солянский»

                                   Терехов В.И.- ответственный

14. Пруд «Песчанный»

                              Смирнов А.В. – ответственный

15.   Пруд «Перелазинский»

                                 Смирнов А.В. – ответственный
Глава администрации  Кушумского                                          муниципального образования:                                             А.М.Заруцкий

                                                                                 Приложение №4

                                                                                                                                                                                                                 к постановлению главы администрации Кушумского МО                      от 21.02.2017г. №4

СПИСОК

техники, задействованной на паводковых мероприятиях по Кушумскому муниципальному образованию в 2017 году.

1. К-700 бульдозер
-
Шустов В.В.
2. ДТ-75 бульдозер
-
Лошик Н.И.

3. Т-4 бульдозер
-
Смирнов В.И.

4. Грейфер МТЗ
-
Мухин С.Н.

5. МТЗ-82 с тележкой-
Кривоносов Н.Н.

6. КАМАЗ

-
Берекенов М.Н.
7.  ЭО 2621              -         Исадыков Л.М.
Глава администрации  Кушумского                                          муниципального образования:                                             А.М.Заруцкий